

(Cifras en pesos)

Primas			
	Emitidas	<u>3,307,529,608</u>	
(-)	Cedidas	<u>0</u>	
	De Retención	<u>3,307,529,608</u>	
(-)	Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>5,370,612,615</u>	
	Primas de Retención Devengadas		<u>(2,063,083,007)</u>
(-)	Costo Neto de Adquisición	<u>0</u>	
	Comisiones a Agentes	<u>0</u>	
	Compensaciones Adicionales a Agentes	<u>0</u>	
	Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	<u>0</u>	
(-)	Comisiones por Reaseguro Cedido	<u>0</u>	
	Cobertura de Exceso de Pérdida	<u>0</u>	
	Otros	<u>0</u>	
(-)	Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	<u>3,487,520,405</u>	
	Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	<u>3,487,520,405</u>	
(-)	Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	<u>0</u>	
	Reclamaciones	<u>0</u>	
	Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>(5,550,603,413)</u>
(-)	Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>111,153,222</u>	
	Reserva para Riesgos Catastróficos	<u>0</u>	
	Reserva para Seguros Especializados	<u>0</u>	
	Reserva de Contingencia	<u>105,815,532</u>	
	Otras Reservas	<u>5,337,691</u>	
	Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	<u>0</u>	
	Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>(5,661,756,635)</u>
(-)	Gastos de Operación Netos	<u>141,559,955</u>	
	Gastos Administrativos y Operativos	<u>94,519,341</u>	
	Remuneraciones y Prestaciones al Personal	<u>44,367,583</u>	
	Depreciaciones y Amortizaciones	<u>2,673,031</u>	
	Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>(5,803,316,590)</u>
	Resultado Integral de Financiamiento	<u>6,758,525,581</u>	
	De Inversiones	<u>2,733,821,908</u>	
	Por Venta de Inversiones	<u>9,185,276</u>	
	Por Valuación de Inversiones	<u>4,024,604,968</u>	
	Por Recargo sobre Primas	<u>0</u>	
	Por Emisión de Instrumentos de Deuda	<u>0</u>	
	Por Reaseguro Financiero	<u>0</u>	
	Intereses cobrados por créditos otorgados	<u>0</u>	
(-)	Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	<u>0</u>	
(-)	Castigos preventivos por riesgos crediticios	<u>16,075,288</u>	
	Otros	<u>6,994,600</u>	
	Resultado Cambiario	<u>(5,884)</u>	
(-)	Resultado por Posición Monetaria	<u>0</u>	
	Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	<u>2,066,761</u>	
	Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>957,275,752</u>
(-)	Provisión para el Pago del Impuestos a la Utilidad	<u>287,182,726</u>	
	Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>670,093,026</u>
	Operaciones Discontinuas		<u>0</u>
	Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>670,093,026</u>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución (o en su caso, Sociedad) por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL
LIC. JULIÁN ABASCAL ÁLVAREZ

DIRECTORA DE FINANZAS
LIC. GABRIELA ADRIANA ALCARAZ PROUS

DIRECTOR EJECUTIVO DE AUDITORIA AREAS DE APOYO Y CONTROL
LIC. JUAN JOSE VILLALON AVALOS

DIRECTOR DE CONTABILIDAD
C.P. JUAN FRANCISCO GARCIA GARCIA